Протокол № 06-СА/КИ/10-16

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 28 октября 2016 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 16 ч. 40 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 16 ч. 50 мин.

Открытие заседания: 17 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 17 ч. 15 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич, Мороз
Антон Михайлович, Полянская Ирина Алексеевна, Сусакова Наталья Александровна.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации Сусакову Наталью
Александровну и уполномочить её на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Сусакову Наталью Александровну и уполномочить её на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

По данному вопросу выступила Полянская Ирина Алексеевна, которая сообщила присутствующим о поступивших в
Ассоциацию заявлениях о прохождении стажировки, а также документах, необходимость предоставления которых
предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденным решением Совета Ассоциации от 26.07.2016 (протокол №07-СП/КИ/07-16) от:

1. Цебро Ирины Игоревны;

2. Батталова Дениса Альбертовича;

3. Суворовой Алены Андреевны;

4. Геворгиз Татьяны Игоревны.

Также вышеуказанными заявителями предоставлены письменные заявления о согласии назначения руководителями
стажировки и о соответствии установленным требованиям, а также проекты программ стажировки от следующих
кадастровых инженеров, являющихся членами Ассоциации соответственно:

1. Николаевой Марии Игоревны;

2. Агапитовой Марины Валерьевны;

3. Ильина Андрея Александровича;

4. Ильина Андрея Александровича.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости» (Статья 30.1.
Органы саморегулируемой организации кадастровых инженеров) рассмотрение заявления физического лица о
прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к
компетенции постоянно действующего коллегиального органа управления.

Выступающий предложил назначить вышеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации руководителями стажировки
соответствующих заявителей и утвердить программы их стажировки.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Назначить Николаеву Марию Игоревну руководителем стажировки Цебро Ирины Игоревны и утвердить
программу её стажировки;

2. Назначить Агапитову Марину Валерьевну руководителем стажировки Батталова Дениса Альбертовича и
утвердить программу его стажировки;

3. Назначить Ильина Андрея Александровича руководителем стажировки Суворовой Алены Андреевны и
утвердить программу ее стажировки;

4. Назначить Ильина Андрея Александровича руководителем стажировки Геворгиз Татьяны Игоревны и
утвердить программу ее стажировки.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: _____________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                     _____________  /Сусакова Н.А.